
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 1 

 

VISTOS:   

Ley Universitaria N° 30220, Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes adecuado a la Ley Universitaria N° 30220, modificado con 
Resoluciones N° 049-2019-AU, N°0221-2025-CU-UPLA de fecha 28.01.2025, Oficio N° 075-DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025 de fecha 
11.03.2025, Proveído1 N°2661-2025-FCS-DEC-UPLA-SITRADO de fecha 11.03.2025; y acuerdo de Consejo de Facultad de Ciencias de la 
Salud en Sesión Extraordinaria de fecha 11.03.2025; respectivamente, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
En el Artículo 1° de la Resolución N.º 049-2019-AU de fecha 13.09.2019, la Asamblea Universitaria de la Universidad Peruana Los Andes de 
fecha 13.09.2019 aprueba, el Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N.º 30220 con las precisiones de 
los Artículos del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, elaboradas por la Comisión encargada de realizar los ajustes y/o precisiones 
de forma, en cumplimiento a la Resolución N.º 044-2019-AU de fecha 03.09.2019; 
 
El Artículo 38° del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, señala que, el Consejo de Facultad es el Órgano de Gobierno de la Facultad. 
La conducción y su dirección le corresponden al Decano; 
 
El Artículo 40° del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, señala que, es atribución del Consejo de Facultad “Resolver los asuntos de 
la Facultad no previstos en el presente Estatuto y los Reglamentos, dando cuenta al Consejo Universitario;  
 
El Artículo 73° del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, señala que la Universidad se organiza por Facultades que son unidades de 
formación académica, profesional y de gestión; las que están integradas por docentes, estudiantes y graduados; 
 
La Resolución N°0221-2025-CU-UPLA de fecha 28.01.2025, mediante la cual, los Miembros del Consejo Universitario en Sesión Ordinaria 
resuelven aprobar la Directiva N° 004/2025-VRAC-UPLA Etapa de Selección Meritocrática por Excepcionalidad para Contrata Docente 
para Cobertura de Asignaturas por Necesidad de Servicio Académico para el Periodo Académico 2025-I y II en la Universidad Peruana 
Los Andes; 
  
El Oficio N° 075-DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025 de fecha 11.03.2025, mediante la cual la Directora(e) de Departamento Académico de la 
Facultad de Ciencias de la Salud remite a la Señora Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, la relación de las asignaturas con las horas 
teóricas y prácticas para ser cubiertos en mérito a la Directiva N° 004-2025/VRAC-UPLA Etapa de selección meritocrática por 
excepcionalidad de contrata docente para cobertura de asignaturas por necesidad de servicio académico para el periodo académico 
2025- I de la Facultad de Ciencias de la Salud, solicitando sea visto y aprobado por Consejo de Facultad para su aprobación; 
 
El Proveído N°2661-2025-FCS-DEC-UPLA-SITRADO de fecha 11.03.2025, mediante la cual, la señora Decana de la Facultad de Ciencias de 
la Salud remite a Secretaría Docente de la Facultad de Ciencias de la Salud, la relación de asignaturas desiertas para la Etapa de Selección 
Meritocrática por Excepcionalidad para Contrata Docente para Cobertura de Asignaturas por Necesidad de Servicio Académico para 
el Periodo Académico 2025-I de la Facultad de Ciencias de la Salud, para ser puesto a consideración del Consejo de Facultad; 
 
Los miembros del Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en Sesión Extraordinaria de fecha 11.03.2025, luego de la lectura de los 
documentos antes mencionados, después del análisis, debate pertinente y estando en lo acordado y en uso de las facultades conferidas a 
Consejo de Facultad por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes y demás disposiciones legales 
vigentes; se:   
 
RESUELVE: 

 
Art.1° PROPONER al Consejo Universitario, la Relación de Asignaturas Desiertas para la Etapa de Selección Meritocrática por 

Excepcionalidad para Contrata Docente para Cobertura de Asignaturas por Necesidad de Servicio Académico para el Periodo 
Académico 2025-I de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Peruana Los Andes, en mérito a la Directiva N° 004/2025-
VRAC-UPLA, según el siguiente detalle: 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 

 
N° 

 
NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

 
CÓDIGO 

DE 
ASIGNATURA 

 
 

CICLO 

 
 

HT 

 
 

HP 

 
 

PERFIL DEL 
DOCENTE 

Horas a asignar 
en Carga Lectiva 

2025-I como 
docente invitado 
(Grupos que va 

a tener 

 
 
1 

BIOLOGÍA 572115 I 2X0 4X4 Título 
profesional de 
Licenciado en 
educación con 

16 hrs (4 grupos) 

 
1 EXP: 74-FCS-DAC-2025 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 2 

 

especialidad 
en biología y 
química o 
Biólogo o 
afines. 

 
 
2 

HERRAMIENTAS 
DIGITALES 

571216 I 2X4 2X4 Título 
profesional en 
Computación 
e Informática o 
Ingeniero de 
Sistemas. 

16 hrs (4 grupos) 

 
 
3 

MATEMÁTICA 
SUPERIOR 

571217 I 2x3 2x3 Título 
profesional de 
Licenciado en 
educación 
secundaria 
con 
especialidad 
de 
Matemática o 
afines. 

12 hrs (3 grupos) 

 
4 

QUÍMICA GENERAL 572119 I 2x0 4x4 Título 
profesional de 
Ingeniero 
Químico y/o 
Químico 
Farmacéutico 

16 hrs (4 grupos) 

 
5 

TALLER I: PRIMEROS 
AUXILIOS Y 
DESASTRES 
NATURALES 

57411B I 0X0 2X5 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
experiencia 
en el área. 

10 hrs (5 grupos) 

6 TALLER II: 
BIOSEGURIDAD EN 

ENFERMERÍA 

57411C I 0X0 2X5 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 

10 hrs (5 grupos) 

7 ANATOMÍA Y 
FISIOLOGÍA HUMANA 

I 

572123 II 2X3 2X8 Título 
profesional de 
Médico 
Cirujano 

22 hrs (5 grupos) 

8 TALLER III: TECNICAS 
DE ADMISIÓN Y 

TRIAJE 

57412A II 0X0 2X4 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 

8 hrs (4 grupos) 

9 TALLER IV: TECNICAS 
DE MOVILIZACIÓN Y 

TRASLADO DE 
PACIENTE 

57412B II 0X0 2X4 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 

8 hrs (4 grupos) 

10 ANATOMÍA Y 
FISIOLOGÍA HUMANA 

II 

572131 II 0X0 2X15 Título 
profesional de 
Médico 
Cirujano. 

30 hrs (15 
grupos) 

11 NUTRICIÓN Y 
DIETOTERAPIA 

572136 III 2X0 2X5 Título 
profesional de 
Nutricionista 

10 hrs (5 grupos) 

12 FUNDAMENTO DEL 
CUIDADO 

ENFERMERO II 

572135 III 2X0 4X2 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
experiencia 
en el área 

8 hrs (2 grupos) 

 
13 

CUIDADO DE 
ENFERMERIA DEL 

573151 V 2X0 4X10 Título 
profesional de 
Licenciado en 

40 hrs (10 
grupos) 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 3 

 

ADULTO Y ADULTO 
MAYOR II 

Enfermería 
con 
experiencia 
en el área. 

 
14 

ENFERMERÍA EN 
SALUD MENTAL 

572153 V 2X0 4X18 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
especialidad 
en el área 

72 hrs (18 
grupos) 

 
 

15 

INGLÉS I 571154 V 0x0 4x4 Título 
profesional en 
Educación e 
idiomas o afines 
o Título 
Profesional con 
certificación 
en teaching 
Knowleage Tetst 
(TKT) inglés 
avanzado 

16 hrs (4 grupos) 

 
 

16 

INGLÉS II 571165 V 0x0 4x2 Título 
profesional en 
Educación e 
idiomas o afines 
o Título 
Profesional con 
certificación 
en teaching 
Knowleage Tetst 
(TKT) inglés 
avanzado 

8 hrs (2grupos) 

17 PSICOLOGÍA 
EVOLUTIVA 

572156 V 2X2 2X2 Título 
profesional de 
Psicólogo 

8 hrs ( 

 
18 

CUIDADO DE 
ENFERMERIA A LA 
PERSONA EN EL 

PROCESO 
QUIRURGICO 

573162 VI 2X0 4X3 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
especialidad 
en el área 

12 hrs ( 3 grupos) 
 

 
19 
 

CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO 

HUMANO II 

573171 VII 2x0 4x19 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
especialidad 
en el área. 

76 hrs (19 
grupos) 

 
 

20 

ENFERMERÍA EN 
SALUD PÚBLICA 

572175 VII 2X0 4X2 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
especialidad 
en el área. 

8 hrs (2 grupos) 

 
 

21 

CUIDADO DE 
ENFERMERÍA EN 

ENFOQUE 
REPRODUCTIVO 

572172 VII 2X0 2X6 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
experiencia 
en el área. 

12 hrs (6 grupos) 

 
 

22 

ENFERMERIA EN LA 
ATENCION DEL NIÑO 

Y ADOLESCENTE 

572173 VII 2X0 4X7 Título 
profesional de 
Licenciado en 

28 hrs (7 grupos) 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 4 

 

Enfermería 
con 
especialidad 
en el área 

 
23 

METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN 

572278 VII 2X1 2X1 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con grado. 

4 hrs (1 grupo) 

PLAN DE ESTUDIOS 2015 

 
 

01 

CUIDADO DE 
ENFERMERIA EN LA 

SALUD DE LA MADRE 
Y EL NEONATO 

573181 VIII 2X0 8X4 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
especialidad 
en el área 

32 hrs (4 grupos) 

 
02 

CUIDADO DE 
ENFERMERIA 

ESPECIALIZADO 

573182 VIII 2X0 8X6 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
especialidad 
en el área 

48 hrs (6 grupos) 

 
03 

TALLER DE 
INVESTIGACIÓN III 

5722A2 VIII 0X0 4X2 Título 
profesional de 
Licenciado en 
Enfermería 
con 
experiencia 
en el área. 

8 hrs (2 grupos) 

 
04 

MEDICINA LEGAL 572184 VIII 2X0 2X8 Título 
profesional de 
Médico 
Cirujano con 
especialidad 
en el área. 

16 hrs (8 grupos) 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

PLAN DE ESTUDIOS 2015 

N° Nombre de Asignatura 
Código 

de 
Matrícula 

Ciclo HT HP Perfil del Docente 

Horas a asignar en 
Carga Lectiva 2025-I 

como docente invitado 
(Grupos que va a 

tener) 

01 BROMATOLOGÍA 513181 VIII 2 4 

Título profesional de 
Ingeniero en Industrias 
Alimentarias o Químico 

Farmacéutico especialista 

HT: 2x1 
HP: 4x2 

Total: 10 Hrs. 

 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° 
NOMBRE DE 
ASIGNATURA 

CODIGO 
ASIGNATURA 

CICLO HT HP 
PERFIL DEL 
DOCENTE 

Horas a asignar en 
Carga Lectiva 2025-I 

como docente invitado 
(Grupos que va a 

tener 

1 
TALLER I: MANEJO DE 
ANIMALES MENORES 

52411B I 0 2 
Título profesional de 
Médico Veterinario 
Zootecnista  

2X1 = 2 horas 

2 
TALLER II: MANEJO DE 
ANIMALES MAYORES 

52411C I 0 2 

Título profesional de 
Médico Veterinario 
Zootecnista o  
Ing. Zootecnista  

2X1 = 2 horas 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 
PLAN DE ESTUDIOS 2022 

 
N° 

 
NOMBRE DE ASIGNATURA 

 

COD. 
ASIG. 

 
 

CICLO 

 
 

HT 

 
 

HP 

 
PERFIL DEL 
DOCENTE 

Horas a asignar en Carga 
Lectiva 2025-I como docente 

invitado 
(Grupos que va a tener 

01 TALLER I: TÉCNICAS DE 

ANTROPOMETRÍA EN NIÑOS Y 

NIÑAS Y CASOS ESPECIALES (P) 

59411B I  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 2 = 4 hrs 

02 TALLER II: TÉCNICAS DE 

ANTROPOMETRÍA DEL 

59411C I  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 2 = 4 hrs 

3 
TALLER IX: RECOLECCION 
Y PROCESAMIENTO DE 
MUESTRAS 

524157 V 0 2 

Título profesional de 
Médico Veterinario 
Zootecnista  
 

2X1= 2 horas 
 

4 
INMUNOLOGIA 
VETERINARIA  

522154 V 2 2 

Grado de Maestría y 
Título profesional de 
Médico Veterinario o 
Médico Veterinario 
Zootecnista con 
experiencia profesional 
en el área 

2X1 = 2 horas teóricas 
2x1 = 2 horas practicas 

Total 4 horas 

5 
ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS 

522162 VI 3 2 

Grado de Maestría y 
Título profesional de 
Médico Veterinario o 
Médico Veterinario 
Zootecnista con 
experiencia profesional 
en el área. 

 
2X1 = 2 horas teóricas 
2x1 = 2 horas practicas 

Total 4 horas 
 
 

7 
REPRODUCCIÓN Y 
BIOTECNOLOGIA 
REPRODUCTIVA  

522166 VI 2 2 

Grado de Maestría y 
Título profesional de 
Médico Veterinario o 
Médico Veterinario 
Zootecnista con 
experiencia profesional 
en el área 

 
3X1 = 3 horas teóricas 
2x1 = 2 horas practicas 

Total 5 horas 
 
 

8 

ECOSISTEMAS DE 
PRODUCCIÓN Y 
ENFERMEDADES DE AVES 
Y PORCINOS 

523161 VI 2 2 

Grado de Maestría y 
Título profesional de 
Médico Veterinario o 
Médico Veterinario 
Zootecnista con 
experiencia profesional 
en el área 

 
2X1 = 2 horas teóricas 
2x1 = 2 horas practicas 

Total 4 horas 
 

12 

ECOSISTEMAS DE 
PRODUCCIÓN Y 
ENFERMEDADES DE 
VACUNOS 

523173 VII 2 2 

Grado de Maestría y 
Título profesional de 
Médico Veterinario o 
Médico Veterinario 
Zootecnista con 
experiencia profesional 
en el área 

2X1 = 2 horas teóricas 
2x1 = 2 horas practicas 

Total 4 horas 

 
PATOLOGIA CLINICA 
 

 VII 2 2 

Grado de Maestría y 
Título profesional de 
Médico Veterinario o 
Médico Veterinario 
Zootecnista con 
experiencia profesional 
en el área 

2X1 = 2 horas teóricas 
2x1 = 2 horas practicas 

Total 4 horas 

PLAN DE ESTUDIOS 2015 

01 
ÉTICA Y DEONTOLOGÍA 
PROFESIONAL 

522192 IX 2 0 

Grado de Maestría y 
Título profesional de 
Médico Veterinario o 
Médico Veterinario 
Zootecnista con 
experiencia profesional 
en el área 

2X1 = 2 horas 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 6 

 

ADOLESCENTE Y CASOS 

ESPECIALES (P) 

03 TALLER III: TÉCNICAS DE 

ANTROPOMETRÍA DEL ADULTO Y 

ADULTO MAYOR (P) 

594129 II  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 hrs 

04 TALLER IV: ANTROPOMETRÍA 

APLICADA AL DEPORTE 

59412A II  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 Hrs 

05 TALLER VII- TÉCNICAS PARA 

DETERMINAR EL NIVEL 

HEMOGLOBINA (P) 

594146 IV  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 Hrs 

06 TALLER   VIII- TALLER DE 

TÉCNICAS CULINARIAS 

SALUDABLES Y COMPOSICIÓN 

DEL ALIMENTO (P) 

594147 IV  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 Hrs 

07 NUTRICIÓN HUMANA (T /P) 592143 IV 2 2 Grado de Maestro Lic. 

En Nutrición Humana 

2x1=2 / 2x1=2 total 4 Hrs 

08 SELECCIÓN PREPARACIÓN DE 

LOS ALIMENTOS (P) 

593145 IV  4 Lic. En Nutrición 

Humana 

4 x 2= 8 hrs 

09 PLANIFICACIÓN Y DOSIFICACIÓN 

DE ALIMENTOS (P) 

593155 V  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 Hrs 

10 CRECIMIENTO Y DESARROLLO 

(P) 

592151 V  4 Lic. En Nutrición 

Humana 

4 x 1 = 4 Hrs 

11 TALLER IX: TALLER DE 

DIETETICA (P) 

594156 V  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 = 2 Hrs 

12 TALLER X: TECNICAS DE 

EVALUACIÓN DIETETICA (P) 

594157 V  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 Hrs 

13 GESTION EN SERVICIOS DE 

ALIMENTACIÓN (P) 

592164 VI  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

4 x 2 =8 Hrs 

14 EVALUACIÓN NUTRICIONAL (P) 593162 VI  4 Lic. En Nutrición 

Humana 

4 x 1 =4 Hrs 

15 TALLER XI-TALLER DE LISTA DE 

INTERCAMBIOS (P) 

594166 VI  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 Hrs 

16 TALLER XII - TALLER DE 

CONSEJERÍA NUTRICIONAL (P) 

594167 VI  2 Lic. En Nutrición 

Humana 

2 x 1 =2 Hrs 

17 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

NUTRICIONAL (P) 

593172 VII  4 Lic. En Nutrición 

Humana 

4 x 1= 4hrs 

18 DIETOTERAPIA DEL NIÑO Y 

ADOLESCENTE (T) 

593171 VII 3  Grado de Maestro Lic. 

En Nutrición Humana 

3x1 =3 hrs 

19 POLÍTICAS Y PROGRAMAS EN 

NUTRICIÓN PÚBLICA (T/P) 

592174 VII 1 4 Grado de Maestro Lic. 

En Nutrición Humana 

1x1=2 / 4x1=4 total 5 hrs 

PLAN DE ESTUDIOS 2015 

 
N° 

 
NOMBRE DE ASIGNATURA 

 

COD. 
ASIG. 

 
 
CICLO 

 
 
HT 

 
 
HP 

 
PERFIL DEL 
DOCENTE 

Horas a asignar en Carga 
Lectiva 2025-I como docente 

invitado 
(Grupos que va a tener) 

01 SOPORTE NUTRICIONAL (T/P) 593187 VIII 1 4 Grado de Maestro 1x1=1 / 4x1=4 total 5 hrs 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 7 

 

Lic. En Nutrición 

Humana 

02 PROBLEMÁTICA NUTRICIONAL 

EN EL PERÚ (T/P) 

593186 VIII 3 2 Grado de Maestro 

Lic. En Nutrición 

Humana 

3x1=3 / 2x1=2 total 5 hrs 

03 AVANCES EN NUTRICIÓN 

CLINICA (T/P) 

593181 VIII 4  Grado de Maestro 

Lic. En Nutrición 

Humana 

4 x 1= 4 total hrs 

04 DIETOTERAPIA DEL NIÑO (P) 593182 VIII  4 Lic. En Nutrición 

Humana. 

4 x 3= 12 total hrs 

 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° 
NOMBRE DE 
ASIGNATURA 

COD. 
ASIGN. 

CICLO HT HP PERFIL DEL DOCENTE 

Horas a asignar en Carga 
Lectiva 2025-I como 

docente invitado 
(Grupos que va a tener) 

01 HERRAMIENTAS DIGITALES 
PARA EL APRENDIZAJE 

531218 I 2 2 Título profesional en computación e 
informática o ingeniero de sistemas 

2 x 1      2 x 1  =  4 hrs 

02 
ACTIVIDAD - FUTSAL 

531313 I 0 2 Título profesional de licenciado en 
educación en la especialidad de 
educación física 

0 x 0     2 x 1 = 2 hrs 

03 
ACTIVIDAD - VOLEY 

531314 I 0 2 Título profesional de licenciado en 
educación en la especialidad de 
educación física 

0 x 0      2 x 1 = 2 hrs  

04 
QUÍMICA ORGÁNICA 

53211B I 2 2 Título profesional de ingeniero químico 
o químico farmacéutico 

2 x 0      2 x 3  = 6 hrs 

05 
BIOLOGÍA CELULAR 

532116 I 2 2 Título profesional de biólogo, 
microbiólogo o afines  

2 x 3      2 x 8 =  22 hrs 

06 
MICROBIOLOGÍA 

532136 III 2 2 Título profesional de microbiólogo o 
biólogo 

2 x 0      2 x 2 = 4 hrs 

07 
PARASITOLOGÍA 

532138 III 2 2 Título profesional de microbiólogo o 
biólogo  

0 x 0   2 x 3 = 6 hrs 

08 
ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA 

533141 IV 2 2 Título profesional de obstetra o médico 
con certificación en el área 

2 x 1   2 x 8 =  16 hrs 

09 EDUCACIÓN EN SALUD 532151 V 2 2 Título profesional de obstetra 2 x 0    2 x 3   =  6 hrs 

10 MEDICINA GENERAL 532154 V 2 2 Título profesional de obstetra o médico  2 x 0    2  x  5 =  10 hrs 

11 MONITOREO ELECTRÓNICO 
FETAL 

533155 V 2 2 Título profesional de obstetra con 
certificación en el área 

2 x 0    2 x 2 = 4 hrs  

12 
OBSTETRICIA II  

533156 V 3 4 Título profesional de obstetra con 
experiencia en el área  

3  x  0    4 x 7 =  28  hrs 

13 

INGLÉS II 

531163 VI 0 4 Título profesional en educación e 
idiomas o afines o Título profesional 
con certificación en Teaching 
Knowleage Test (TKT) 

0 x 0    4 x  1  =  4 hrs 

14 SALUD SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA I 

533179 VII 2 2 Título profesional de obstetra con 
certificación en el área 

2 x 0    2  x 6 =  12  hrs 

PLAN DE ESTUDIOS 2015 

 
N° 

 
NOMBRE DE ASIGNATURA 

 
COD. 

ASIGN. 

 
CICLO 

 
HT 

 
HP 

 
 

PERFIL DEL DOCENTE 

Horas a asignar en Carga 
Lectiva 2025-I como 

docente invitado 
(Grupos que va a tener) 

01 
MEDICINA LEGAL Y 
OBSTETRICIA FORENSE 

532186 VIII 2 2 Título profesional de obstetra o médico 
con especialidad en medicina forense o 
certificación en el área 

2 x 0          2  x  4   =  8 hrs  

02 
GINECOLOGÍA 

532184 VIII 2 2 Título profesional de médico con 
especialidad en gineco-obstetricia 

2 x 1      2  x  8   =  18 hrs 

 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 8 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° NOMBRE DE 
ASIGNATURA 

COD. 
ASIGNATURA 

CICLO HT HP PERFIL DEL DOCENTE DOCENTE HORAS A ASIGNAR EN CARGA 
LECTIVA 2025-I COMO DOCENTE 

INVITADO (GRUPOS QUE VA A TENER) 

01 Estadística  542163 VI 02 02 Estudios de  

estadística 

2 teoría y 2 practicas 

02 Nutrición en odontología  542166 VI 00 02 Nutricionista 02 de practica 

03 Metodología de la 

Investigación  

542274 VII 02 02 
Investigador 

02 grupo de teoría y 02 de práctica 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° ASIGNATURA CÓDIGO CICLO HT HP PERFIL DEL DOCENTE 

Horas a asignar en Carga 
Lectiva 2025-I como 

docente invitado 

(Grupos que va a tener) 

1 

ACTIVIDAD - FUTSAL 551313 I 0 2 

Grado de maestro o doctor 

Titulo Profesional de Licenciado en 
Educación en especialidad 
Educación Física  

HT:2X0 
HP:2X2 

2 

ACTIVIDAD - VÓLEY 551314 I 0 2 

Grado de maestro o doctor 

Título Profesional de Licenciado en 
Educación en especialidad 
Educación Física 

HT:2X0 
HP:2X2: 

3 MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

551224 II 2 2 

Grado de maestro o doctor 

Título profesional de ingeniero 

ambiental 

HT:2X2 
HP:2X2 

4 RELACIONE 
INTERPESONALES E 

INTERCULTURALIDAD 
551127 II 2 2 Grado de maestro o doctor 

Título profesional en psicología 
HT:2X2 
HP:2X2 

5 
QUÍMICA 552126 II 2 2 

Grado de maestro o doctor 
Ingeniero Químico o afines 

HT:2X2 
HP:2X0 

6 TALLER V PROMOCIÓN 
DE LA SALUD MENTAL 

EN NIÑOS 
554137 III 0 2 

Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X0 
HP:2X1 

7 TALLER VI 
PROMOCIÓN DE LA 
SALUD MENTAL EN 

ADOLESCENTES 

554138 III 0 2 
Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X0 
HP:2X1 

8 PROCESOS 
COGNITIVOS II 

552152 V 2 2 
Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X5 
HP:2X1 

9 

INGLÉS I* 551151 V 0 4 
Grado de maestro o doctor 

Titulo Profesional con Certificación 
en Teaching Knowleage Test (TKT) 

HT:0X0 
HP:4X3 

10 PSICOLOGÍA 
EXPERIMENTAL 

552155 V 2 2 
Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:0X0 
HP:2X5 

11 

PSICOPATOLOGÍA I 552156 V 2 2 
Grado de maestro o doctor 

Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X5 
HP:2X30 

12 TALLER IX 
PREVENCIÓN DE 

PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES EN 

NIÑOS 

554157 V 0 2 
Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:0X0 
HP:2X3 

13 TALLER X 
PREVENCIÓN DE 

PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES EN 

ADOLESCENTES 

554158 V 0 2 
Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X0 
HP:2X3 

14 

INGLÉS II 551313 VI 0 4 
Grado de maestro o doctor 

Título Profesional con Certificación 
en Teaching Knowleage Test (TKT) 

HT:0X0 
HP:4X1 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 9 

 

15 
PSICOLOGÍA 

ORGANIZACIONAL 
55411B VI 2 4 

Título profesional de psicólogo con 
especialización y experiencia en el 
área 

HT:2X0 
HP:4X9 

16 TALLER XI 
PREVENCIÓN DE 

PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES EN 

ADULTOS I 

55411C VI 0 2 
Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X0 
HP:2X3 

17 TALLER XII 
PREVENCIÓN DE 

PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES EN 

ADULTOS II 

551123 VI 0 2 
Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X0 
HP:2X3 

18 CONSTRUCCIÓN DE 
PRUEBAS 

PSICOLÓGICAS 
551224 VII 2 4 

Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X0 
HP:4X4 

19 DIAGNÓSTICO E 
INFORME 

PSICOLÓGICO 
552125 VII 2 2 

Título profesional de psicólogo con 
especialización en el área 

HT:2X0 
HP:2X2 

PLAN DE ESTUDIOS 2015 

 
01 

PSICOLOGIA 
ORGANIZACIONAL II 

552126 VIII 2 4 
Título profesional de psicólogo con 
especialización y experiencia en el 
área 

HT:2X0 
HP:2X5 

 
02 

PROGRAMAS DE 
INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL 

551127 VIII 2 4 
Título profesional de psicólogo con 
especialización y experiencia en el 
área 

HT:2X0 
HP:2X4 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD DE OPTOMETRÍA 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° ASIGNATURA 
CÓDIGO 
ASIGN. 

CICLO HT HP PERFIL DEL DOCENTE 

Horas a asignar en 
Carga Lectiva 2025-I 

como docente invitado 
(Grupos que va a tener 

1 BIOLOGIA 5C2115 I 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2x2 

1 BIOLOGIA (jefe de práctica) 5C2115 I 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2x0 – 4x4 

1 BIOLOGIA (jefe de práctica) 5C2115 I 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2x0 – 4x4 

1 BIOLOGIA (jefe de práctica) 5C2115 I 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2x0 – 4x4 

2 
ENFERMERÍA BÁSICA 

(jefe de práctica) 
5C2116 I 1 2 Título Profesional en Enfermería 2x0 – 2x1 

3 MATEMÁTICA SUPERIOR 5C1219 I 2 2 
Título Profesional de Licenciado en 
Educación Especialidad de 
Matemática o afines 

2x1 – 2x1 

4 
HERRAMIENTAS 

DIGITALES PARA EL 
APRENDIZAJE 

5C1217 I 2 2 
Título Profesional en Computación e 
Informática o Ingeniero de Sistemas 

2x2-2x2 

5 
INVESTIGACIÓN 

FORMATIVA 
5C1226 II 2 2 

Título Profesional con Certificación en 
el Área 

2x1 - 2x1 

6 FISIOLOGIA HUMANA  5C2136 III 3 2 
Título Profesional en Medicina 
Humana 

3x1 - 2x1 

7 QUECHUA 5C2159 III 1 2 
Título Profesional con certificación en 
el área 

1x1 - 2x1 

8 
INTRODUCCIÓN A LA 

OPTOMETRÍA 
5C3125 II 2 0 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Optometría 

2x0 -0x0 

9 
ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA 

OCULAR 
5C2131 III 2 2 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Optometría 

2x1 – 2x3 

10 
ESTADOS REFRACTIVOS 

DEL OJOS 
5C3134 III 2 2 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Optometría 

2x1 – 2x3 

11 
NEUROFISIOLOGÍA DE LA 

VISIÓN 
5C3165 VI 2 2 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Optometría 

2x1 – 2x1 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 10 

 

12 
CONTACTOLOGÍA 

BÁSICA 
5C3173 VII 2 2 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Optometría 

2x1 – 2x1 

13 QUIMICA 5C2128 II 2 4 
Título Profesional en Ingeniería 
Química 

2x1 – 4x0 

PLAN DE ESTUDIOS 2017 

 EXAMENES ESPECIALES 5C3182 VIII 2 2 
Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Optometría 

2X1 – 2X1 

 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD DE LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 
PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° ASIGNATURA 
CÓDIGO  

ASIG.  
CICLO HT HP PERFIL DEL DOCENTE 

Horas a asignar en 
Carga Lectiva 2025-I 

como docente 
invitado 

(Grupos que va a 
tener 

1 BIOLOGIA 582115 I 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2X1 – 4X2 

2 
BIOLOGÍA (jefe de 

práctica) 
582115 I 2 4 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2X0 - 4X1  

3 
ENFERMERÍA BÁSICA 

(jefe de práctica) 
582116 I 1 2 Título Profesional en Enfermería 1X0 – 2X1 

4 
Herramientas digitales 

para el aprendizaje 
581217 I 2 2 

Título Profesional en Computación e 
Informática o Ingeniero de Sistemas 

2X1 – 2X1 

5 
ANATOMÍA HUMANA 

(jefe de práctica) 
582123 I 2 4 

Título Profesional en Medicina 
Humana 

2X0 – 4X2 

5 
INVESTIGACIÓN 

FORMATIVA 
581225 II 2 2 

Título Profesional con Certificación 
en el Área 

2X1 – 2X1 

6 FISIOLOGIA HUMANA  582134 III 3 2 
Título Profesional en Medicina 
Humana 

3X1 – 2X1 

7 QUECHUA 582136 III 1 2 
Título Profesional con certificación en 
el área 

1X1 – 2X1 

8 
FISIOPATOLOGÍA 

GENERAL 
582143 IV 2 2 

Título Profesional en Medicina 
Humana 

2X1 – 2X1 

9 
FARMACOLOGIA Y 

TOXICOLOGÍA 
582154 V 2 2 

Título Profesional en Farmacia y 
Bioquímica 

2X1 – 2X0 

10 
ESTADISTICA CON 

SPSS 
582173 VII 1 2 

Título Profesional en Ingeniería de 
Sistemas con certificación en el área 

1X1 – 2X1 

11 
HISTOLOGÍA (jefe de 

práctica) 
582135 III 2 4 

Título profesional de tecnólogo 
médico en laboratorio y anatomía 
patológica con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2X0 – 4X2 

13 
CITOGENÉTICA 

HUMANA 
583172 VII 2 4 

Título profesional de tecnólogo 
médico en laboratorio y anatomía 
patológica con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2X1 – 4X2 

14 
FLUIDOS BIOLÓGICOS 
Y UROANÁLISIS (jefe de 

práctica) 
582175 VII 2 2 

Título profesional de tecnólogo 
médico en laboratorio y anatomía 
patológica con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2X0 – 2X7 

15 
INMUNOLOGÍA 

ESPECIAL 
583176 VII 2 4 

Título profesional de tecnólogo 
médico en laboratorio y anatomía 
patológica con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2X0 – 4X7 

16 BIOLOGÍA MOLECULAR 583151 V 2 4 

Título profesional de tecnólogo 
médico en laboratorio y anatomía 
patológica con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2X1 – 4X1 

17 

TOMA Y RECOLECCIÓN 
DE MUESTRAS EN 

ANÁLISIS CLÍNICO (jefe 
de práctica) 

582137 III 1 2 

Título profesional de tecnólogo 
médico en laboratorio y anatomía 
patológica con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

1x0 – 2x2 

 
 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 11 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD DE TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 
PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° ASIGNATURA 
CÓDIGO 

ASIG.  
CICLO HT HP PERFIL DEL DOCENTE 

Horas a asignar en Carga 
Lectiva 2025-I como 

docente invitado 
(Grupos que va a tener 

1 BIOLOGIA 5B2115 I 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2x1 – 4x0 

2 
BIOLOGIA (jefe de 

práctica) 
5B2115 I 2 4 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Laboratorio y Anatomía 
Patológica. 

2x1 – 4x4 

3 
ENFERMERÍA BÁSICA 

(jefe de práctica) 
582116 I 1 2 Título Profesional en Enfermería 0x1 – 2x1 

4 
Herramientas digitales para 

el aprendizaje 
5B1217 I 2 2 

Título Profesional en Computación e 
Informática o Ingeniero de Sistemas 

2x1 – 2x1 

4 MATEMÁTICA SUPERIOR 5B1219 I 2 2 
Título Profesional de Licenciado en 
Educación Especialidad de 
Matemática o afines 

2x1 – 2x1 

5 
ANATOMÍA HUMANA (jefe 

de práctica) 
5B2123 I 2 4 

Título Profesional en Medicina 
Humana 

2x0 – 4x2 

6 FISIOLOGIA HUMANA  5A2135 III 3 2 
Título Profesional en Medicina 
Humana 

2x1 – 3x1 

7 QUECHUA 5B2137 III 1 2 
Título Profesional con certificación en 
el área 

1x1 – 2x1 

8 
FISIOPATOLOGÍA 

GENERAL 
5B2144 IV 2 2 

Título Profesional en Medicina 
Humana 

2x1 -2x1 

9 FARMACOLOGIA 5B2152 V 2 2 
Título Profesional en Farmacia y 
Bioquímica 

2x1 – 2x3 

10 ESTADISTICA CON SPSS 5B2171 VII 1 2 
Título Profesional en Ingeniería de 
Sistemas con certificación en el área 

1x1 – 2x3 

11 
FISIOTERAPIA 

PEDIATRICA I (jefe de 
práctica) 

5B3153 V 2 4 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Terapia Física y 
Rehabilitación con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2x0 – 4x2 

12 
NEUROANATOMÍA 

APLICADA A LA TERAPIA 
FÍSICA 

5B2146 IV 2 2 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Terapia Física y 
Rehabilitación con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2x1 – 2x2 

13 
TERAPIA FÍSICA EN 

NEUROLOGÍA I 
5B3176 VII 3 2 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Terapia Física y 
Rehabilitación con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

3x1 – 2x3 

PLAN DE ESTUDIOS 2015 

14 

TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN EN 

REUMATOLOGÍA (jefe de 
práctica) 

5B3185 VIII 2 4 

Título Profesional de Tecnólogo 
Médico en Terapia Física y 
Rehabilitación con certificación, 
experiencia y desarrollo en el área 

2x0 – 4x2 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA 

PLAN DE ESTUDIOS 2022 

N° ASIGNATURA 
CÓDIGO 

ASIG. 
CICLO HT HP PERFIL DEL DOCENTE 

Horas a asignar en 
Carga Lectiva 2025-I 

como docente invitado 
(Grupos que va a tener 

1 BIOLOGIA 5A2115 I 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo Médico en 
Laboratorio y Anatomía Patológica. 

2x1 – 4x0 

2 
BIOLOGIA (jefe de 

práctica) 
5A2115 I 2 4 

Título Profesional de Tecnólogo Médico en 
Laboratorio y Anatomía Patológica. 

2x0 – 4x4 

3 
ENFERMERÍA BÁSICA 

(jefe de práctica) 
5A2116 I 1 2 Título Profesional en Enfermería 1x0 – 2x2 

4 
Herramientas digitales 

para el aprendizaje 
5A1217 I 2 2 

Título Profesional en Computación e 
Informática o Ingeniero de Sistemas 

2x1 – 2x1 

4 
MATEMÁTICA 

SUPERIOR 
5A1219 I 2 2 

Título Profesional de Licenciado en 
Educación Especialidad de Matemática o 
afines 

2x1 – 2x1 



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0500-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 11.03.2025 
________________________________________________________________________________________________ 

 

MIM/GNCS/dqa  Página 12 

 

5 
ANATOMÍA HUMANA 

(jefe de práctica) 
5A2123 I 2 4 Título Profesional en Medicina Humana 2x0 – 4x2 

6 
INVESTIGACIÓN 

FORMATIVA 
5A1226 II 2 2 

Título Profesional con Certificación en el 
Área 

2x1 – 2x1 

7 
ESTADISTICA CON 

SPSS 
5A2172 VII 1 2 

Título Profesional en Ingeniería de 
Sistemas con certificación en el área 

1x1 – 2x1 

8 
INFORMÁTICA EN 

RADIOLOGÍA MÉDICA 
5A2145 IV 2 2 

Título Profesional de Tecnólogo Médico en 
Radiología 

2x2 – 2x2 

9 
RESONANCIA 
MAGNÉTICA 

5A3176 VII 2 4 
Título Profesional de Tecnólogo Médico en 
Radiología 

2x1 – 4x3 

10 BIOFÍSICA 5A2124 II 2 2 

Título Profesional de Licenciado en Física o 
Título profesional de pedagogía en la 
especialidad de matemática y física o 
profesional a fines 

2x0 – 2x3 

 
Art.2°    ELEVAR la presente Resolución al Vicerrector Académico con la finalidad de que, a través de su Despacho, sea elevado al Consejo 

Universitario para la ratificación correspondiente. 
 
Art.3° HACER DE CONOCIMIENTO la presente Resolución a las instancias pertinentes para conocimiento y fines correspondientes. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 

 
 

   
 
 

                      ……………………………………………  
                           DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA                                      

              ………………………………………………………….                     DECANA  
           DR. GEOVANNY NILTON CUYA SALVATIERRA  
                       SECRETARIO DOCENTE (E) 
 
Cc.:  
VRAC/DEC/DAC/ARCHIVO  
 


